
Escuela Universitaria de Relaciones Laborales de Elda
Organismo Autónomo del Excmo. Ayuntamiento de Elda

EXPEDIENTE: 001/2023/7721  
ASUNTO: CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN PLAZAS - CURSO ACADÉMICO 
2023-2024

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA APROBACIÓN LISTAS PROVISIONALES ASPIRANTES Y 
NOMBRAMIENTO COMISIONES SELECCIÓN

ANTECEDENTES

Vistas las bases reguladoras de la convocatoria para la provisión de cuatro plazas de profesor/a 

asociado/a en la Escuela Universitaria de Relaciones Laborales de Elda y la constitución de las 

correspondientes bolsas de trabajo, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante núm. 

136 de fecha 17 de julio de 2023.

Trascurrido el plazo para la presentación de instancias y habiendo examinado las solicitudes 

presentadas por las personas candidatas para participar en el concurso de méritos.

Visto el escrito de abstención presentado por el Director Adjunto de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda y consultado el Director.

Visto el escrito del Decano de la Facultad de Derecho de la Universidad de Alicante de fecha 9 de 

agosto de 2023 y la resolución de esta Presidencia de fecha 11 de agosto de 2023.

Considerando los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 

Sector Público.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 

Bases del Régimen Local y en los Estatutos del Organismo Autónomo Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda, publicados en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante de 8 de 

enero de 2016,

RESUELVO

PRIMERO.- Se considera que deben ser ADMITIDAS a participar en los distintos concursos, al reunir 

los requisitos establecidos en las bases, las personas candidatas que figuran a continuación:

a) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Psicología. Asignatura: 

Psicología del Trabajo I -COD 42604-:

1) MARTÍNEZ RIBERA,  JOSÉ

2) SANZ MENÉNDEZ, ISABEL

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 4bd669f6ab3242598068ee31bb262ba8001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2023/13 - Fecha Resolución: 14/08/2023

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 A

m
at

 M
el

g
ar

ej
o

14
/0

8/
20

23
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 P
O

R
D

E
L

E
G

A
C

IÓ
N

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
ir

ia
m

 B
el

én
 C

as
ca

le
s

H
er

n
án

d
ez

14
/0

8/
20

23
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L

https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Escuela Universitaria de Relaciones Laborales de Elda
Organismo Autónomo del Excmo. Ayuntamiento de Elda

b) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Economía Aplicada. Asignatura: 

Introducción a la Economía -COD 42603-:

1) GALIANO MARTÍNEZ, AIDA

2) MÁS FERRANDO, ADRIÁN

3) PEREIRA EXPÓSITO, AVELINO

c) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Derecho del Trabajo y Seguridad 

Social. Asignatura: Derecho Sindical I -COD 42612-:

1) GARCÍA CREMADES MIRA, ALEJANDRO

2) PEREIRA EXPÓSITO, AVELINO

d) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Organización de Empresas. 

Asignaturas: Dirección de Recursos Humanos II -COD 42622- 2 créditos ECTS y Sistemas de 

información para la gestión de los Recursos Humanos -COD 42643-:

1) GALIANO MARTÍNEZ, AIDA

2) PEREIRA EXPÓSITO, AVELINO

SEGUNDO.- Se considera que deben ser EXCLUIDAS a participar en los distintos concursos las 

personas candidatas que figuran a continuación:

a) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Psicología. Asignatura: 

Psicología del Trabajo I -COD 42604-:

ALFARO CANTÓ, PALOMA, por presentación fuera de plazo.

b) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Economía Aplicada. Asignatura: 

Introducción a la Economía -COD 42603-:

1) ALFARO CANTÓ, PALOMA, por presentación fuera de plazo.

2) MATEU ANTÓN, MARÍA NOELIA, por no acreditar el segundo requisito de los establecidos en la 

base tercera de la convocatoria para esa plaza consistente en poseer la titulación de Doctor/Doctora.

c) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Derecho del Trabajo y Seguridad 

Social. Asignatura: Derecho Sindical I -COD 42612-:

1) ALFARO CANTÓ, PALOMA, por presentación fuera de plazo.

2) GUILLÉN GRAN, ALVARO, por no acreditar el segundo requisito de los establecidos en la base 

tercera de la convocatoria para esa plaza consistente en poseer la titulación de Doctor/Doctora.

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 4bd669f6ab3242598068ee31bb262ba8001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2023/13 - Fecha Resolución: 14/08/2023

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 A

m
at

 M
el

g
ar

ej
o

14
/0

8/
20

23
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 P
O

R
D

E
L

E
G

A
C

IÓ
N

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
ir

ia
m

 B
el

én
 C

as
ca

le
s

H
er

n
án

d
ez

14
/0

8/
20

23
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L

https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Escuela Universitaria de Relaciones Laborales de Elda
Organismo Autónomo del Excmo. Ayuntamiento de Elda

d) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Organización de Empresas. 

Asignaturas: Dirección de Recursos Humanos II -COD 42622- 2 créditos ECTS y Sistemas de 

información para la gestión de los Recursos Humanos -COD 42643-:

ALFARO CANTÓ, PALOMA, por presentación fuera de plazo.

TERCERO.- Se concede un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 

de la presente resolución, para que las personas interesadas subsanen defectos o presenten las 

reclamaciones que estimen pertinentes. Las personas solicitantes que no subsanen los defectos se 

considerarán desistidas de su solicitud y quedarán excluidas definitivamente.

CUARTO.- Se admite la abstención presentada por el Director Adjunto de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda al concurrir una de las causas previstas en la ley, por lo que no formará 

parte de la Comisión de Selección en la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de 

Derecho del Trabajo y Seguridad Social. Asignatura: Derecho Sindical I -COD 42612- y se nombra 

como miembro de la misma a la Dra. D.ª María Dolores Ramos Calvo, profesora asociada de la Escuela 

Universitaria de Relaciones Laborales de Elda, quien resulta idónea como miembro de la comisión al 

tener una titulación relacionada con la plaza convocada.

QUINTO.- Las Comisiones de Selección estarán integradas por los siguientes miembros:

a) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Psicología. Asignatura: 

Psicología del Trabajo I -COD 42604-:

∙ PRESIDENTE:

Titular: Dr. D. José Ángel Camisón Yagüe, Director de la Escuela Universitaria de Relaciones 

Laborales de Elda.

Suplente: Dra. D.ª Diana Jareño Ruiz, Coordinadora de Actividades de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

∙ SECRETARIO:

Titular: D. Federico López Álvarez, Secretario de la Escuela Universitaria de Relaciones Laborales 

de Elda.

Suplente: Dr. D. Francisco Soriano Cano, Secretario Académico de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

∙ VOCAL:

Titular: Dr. D. Gabriel García Cremades, profesor asociado de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 4bd669f6ab3242598068ee31bb262ba8001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2023/13 - Fecha Resolución: 14/08/2023

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 A

m
at

 M
el

g
ar

ej
o

14
/0

8/
20

23
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 P
O

R
D

E
L

E
G

A
C

IÓ
N

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
ir

ia
m

 B
el

én
 C

as
ca

le
s

H
er

n
án

d
ez

14
/0

8/
20

23
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L

https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Escuela Universitaria de Relaciones Laborales de Elda
Organismo Autónomo del Excmo. Ayuntamiento de Elda

Suplente: D.ª María Ángeles Moraga García, profesora asociada de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

∙ VOCAL:

Titular: Dr. D. Nicolás Ruiz Robledillo, Profesor Titular de Universidad del Departamento de 

Psicología de la Salud de la Universidad de Alicante.

Suplente: Dra. Dña. Rosario I. Ferrer Cascales, Catedrática de Universidad del Departamento de 

Psicología de la Salud de la Universidad de Alicante.

∙ VOCAL:

Titular: Dra. Dña. Natalia Albaladejo Blázquez, Profesora Titular de Universidad del 

Departamento de Psicología de la Salud de la Universidad de Alicante.

Suplente: Dr. D. Manuel Fernández Alcántara, Profesor Titular de Universidad del Departamento 

de Psicología de la Salud de la Universidad de Alicante.

b) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Economía Aplicada. Asignatura: 

Introducción a la Economía -COD 42603-:

∙ PRESIDENTE:

Titular: Dr. D. José Ángel Camisón Yagüe, Director de la Escuela Universitaria de Relaciones 

Laborales de Elda.

Suplente: Dra. D.ª Diana Jareño Ruiz, Coordinadora de Actividades de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

∙ SECRETARIO:

Titular: D. Federico López Álvarez, Secretario de la Escuela Universitaria de Relaciones Laborales 

de Elda.

Suplente: Dr. D. Francisco Soriano Cano, Secretario Académico de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

∙ VOCAL:

Titular: Dra. D.ª Adelaida Lillo Bañuls, Profesora Titular de la Universidad de Alicante, área de 

Economía Aplicada.  

Suplente: Dra. D.ª Gloria Pardo Alés, Profesora Titular de la Universidad de Alicante, área de 

Economía Aplicada.  

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 4bd669f6ab3242598068ee31bb262ba8001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2023/13 - Fecha Resolución: 14/08/2023

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 A

m
at

 M
el

g
ar

ej
o

14
/0

8/
20

23
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 P
O

R
D

E
L

E
G

A
C

IÓ
N

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
ir

ia
m

 B
el

én
 C

as
ca

le
s

H
er

n
án

d
ez

14
/0

8/
20

23
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L

https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Escuela Universitaria de Relaciones Laborales de Elda
Organismo Autónomo del Excmo. Ayuntamiento de Elda

∙ VOCAL:

Titular: Dr. D. Hipólito José Simón Pérez, Catedrático de Economía de Universidad de Alicante, 

área de Economía Aplicada.

Suplente: Dra. D.ª Carmen Martínez, Profesora Titular de la Universidad de Alicante, área de 

Economía Aplicada.

∙ VOCAL:

Titular: Dr. D. Gabriel García Cremades, Profesor Asociado de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

Suplente: D.ª María Ángeles Moraga García, Profesora Asociada de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

c) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Derecho del Trabajo y Seguridad 

Social. Asignatura: Derecho Sindical I -COD 42612-:

∙ PRESIDENTE:

Titular: Dr. D. José Ángel Camisón Yagüe, Director de la Escuela Universitaria de Relaciones 

Laborales de Elda.

Suplente: Dra. D.ª Diana Jareño Ruiz, Coordinadora de Actividades de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

∙ SECRETARIO:

Titular: D. Federico López Álvarez, Secretario de la Escuela Universitaria de Relaciones Laborales 

de Elda.

Suplente: Dr. D. Francisco Soriano Cano, Secretario Académico de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

∙ VOCAL:

Titular: Dra. D.ª María Dolores Ramos Calvo, Profesora Asociada de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

Suplente: Dr. D. José Ramón Lillo Jara, Profesor Asociado de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

∙ VOCAL:

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 4bd669f6ab3242598068ee31bb262ba8001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2023/13 - Fecha Resolución: 14/08/2023

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 A

m
at

 M
el

g
ar

ej
o

14
/0

8/
20

23
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 P
O

R
D

E
L

E
G

A
C

IÓ
N

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
ir

ia
m

 B
el

én
 C

as
ca

le
s

H
er

n
án

d
ez

14
/0

8/
20

23
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L

https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Escuela Universitaria de Relaciones Laborales de Elda
Organismo Autónomo del Excmo. Ayuntamiento de Elda

Titular: Dr. D. Eloy Valero Sánchez, Profesor Asociado de la Escuela Universitaria de Relaciones 

Laborales de Elda.

Suplente: D.ª María Teresa Botella Prieto, Profesora Asociada de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

∙ VOCAL:

Titular: D. Juan José Sevila Sánchez, Profesor Asociado de la Escuela Universitaria de Relaciones 

Laborales de Elda.

Suplente: D.ª María Ángeles Moraga García, Profesora Asociada de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

d) Para la plaza de profesor asociado/profesora asociada del área de Organización de Empresas. 

Asignaturas: Dirección de Recursos Humanos II -COD 42622- 2 créditos ECTS y Sistemas de 

información para la gestión de los Recursos Humanos -COD 42643-:

∙ PRESIDENTE:

Titular: Dr. D. José Ángel Camisón Yagüe, Director de la Escuela Universitaria de Relaciones 

Laborales de Elda.

Suplente: Dra. D.ª Diana Jareño Ruiz, Coordinadora de Actividades de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

∙ SECRETARIO:

Titular: D. Federico López Álvarez, Secretario de la Escuela Universitaria de Relaciones Laborales 

de Elda.

Suplente: Dr. D. Francisco Soriano Cano, Secretario Académico de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

∙ VOCAL:

Titular: Dra. D.ª Esther Poveda Pareja, Profesora Ayudante en el Departamento de Organización 

de Empresas de la Universidad de Alicante.

Suplente: Dra. D.ª Encarnación Manresa Marhuenda, Profesora Contratada Doctora en el 

Departamento de Organización de Empresas de la Universidad de Alicante.

∙ VOCAL:

Titular: Dr. D. Javier Martínez Falcó, Profesor Ayudante en el Departamento de Organización de 

Empresas de la Universidad de Alicante.

Suplente: Dr. D. Eduardo García Sánchez, Profesor Ayudante en el Departamento de 

Organización de Empresas de la Universidad de Alicante.

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 4bd669f6ab3242598068ee31bb262ba8001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2023/13 - Fecha Resolución: 14/08/2023

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 A

m
at

 M
el

g
ar

ej
o

14
/0

8/
20

23
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 P
O

R
D

E
L

E
G

A
C

IÓ
N

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
ir

ia
m

 B
el

én
 C

as
ca

le
s

H
er

n
án

d
ez

14
/0

8/
20

23
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L

https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Escuela Universitaria de Relaciones Laborales de Elda
Organismo Autónomo del Excmo. Ayuntamiento de Elda

∙ VOCAL:

Titular: Dr. D. Gabriel García Cremades, Profesor Asociado de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

Suplente: D.ª María Ángeles Moraga García, Profesora Asociada de la Escuela Universitaria de 

Relaciones Laborales de Elda.

SEXTO.- Las listas y la composición de las Comisiones de Selección, se publicarán en la página web y 

tablón de anuncios de la Escuela Universitaria de Relaciones Laborales de Elda y en la página web del 

Ayuntamiento de Elda (Áreas de Gobierno - Relación con las Universidades - EURLE - Recursos 

Humanos).

RECURSO: Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente a la publicación, ante la Presidencia de este organismo autónomo, de conformidad con los 

artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Alicante en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación, 

de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no se podrá 

interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 

producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro 

recurso que se estime pertinente.

En la ciudad de Elda, en la fecha que figura en la huella digital del presente documento.
 

     La Secretaria Accidental,               Alcalde en Funciones,           

Miriam Belén Cascales Hernández                J. Antonio Amat Melgarejo

             

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 4bd669f6ab3242598068ee31bb262ba8001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2023/13 - Fecha Resolución: 14/08/2023

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

Jo
sé

 A
n

to
n

io
 A

m
at

 M
el

g
ar

ej
o

14
/0

8/
20

23
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 P
O

R
D

E
L

E
G

A
C

IÓ
N

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
ir

ia
m

 B
el

én
 C

as
ca

le
s

H
er

n
án

d
ez

14
/0

8/
20

23
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L

https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

		2023-08-16T10:08:31+0200
	AYUNTAMIENTO DE ELDA




